
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 12 de abril de 2022 Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB699EABA0E96474B34612836DB144C2



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PRP/2022 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

- REPUBLICAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº TP01030221 - TOMADA DE PREÇO Nº TP01030221 - CONTRATO Nº TP01030221 - ADITIVO
CONTRATUAL.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DE01010422 - DISPENSA EMERGENCIAL Nº 01010422 - RATIFICAÇÃO / EXTRATO DE
CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB699EABA0E96474B34612836DB144C2



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 

REPUBLICAÇÃO 
 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 002/2022. Objeto: aquisição 
futura e eventual de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), para atender demanda do município de Central e das diversas Secretarias. Sessão: 
26/04/2022, às 08:30h. Tipo: Maior Desconto. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da 
Silva – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3296EAE376616008F23ACBE662167704

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº TP01030221. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: JL FIGUEIREDO 
CONSTRUTORA CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 08 (oito) meses, com início em 17/02/2022 e término 
em 16/10/2022. Data da assinatura: 15/02/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9E9E48A4D928C21B191C2C35CB7D3FB

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 8.666/93, Art. 24, 
IV 

 
Processo Administrativo nº DE01010422. Dispensa de Licitação nº 
01010422. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
BISTURI ELETRÔNICO BP-400 DIGITAL MOD. BP-400D, para atender 
demandas do hospital municipal, Município de Central, em caráter emergencial, 
ficando a Contratada ciente de todas as penalidades da legislação federal, 
estadual e municipal. Contratada: MED TECH EIRELI, pelo valor global de R$ 
43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). Contratante: Município de 
Central/BA. Data da assinatura: 05/04/2022. Vigência: 05/04/2022 a 
05/05/2022 – José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 01010422 

 
Contrato nº. C01010422. Contratante: Município de Central/BA. Contratado: 
MED TECH EIRELI. Valor Global: R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e 
oitocentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de BISTURI ELETRÔNICO BP-400 DIGITAL MOD. BP-400D, 
para atender demandas do hospital municipal, município de Central, em 
caráter emergencial. Data da assinatura: 05/04/2022. Vigência: 05/04/2022 a 
05/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AD04E2A09412DC87CC74BA7F4325AF

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Av. João Durval Carneiro, 22, Centro, Central – Bahia, 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 –Fone: (74) 3655 1610 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AD04E2A09412DC87CC74BA7F4325AF

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 

•  

 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº008/2022 

 
 
O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos 

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do 

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da 

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação. 

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

CLÁUDIA REGINA CAMBUI DOS SANTOS 445.194.605-06 HABILITADO (A) 

THAYNARA FERREIRA MACHADO 369.979.498-94 INABILITADO (A) 

YANN GUEDES JUVENAL 860.068.685-71 HABILITADO (A) 

GABRIELA SOUZA RIBEIRO 415.168.128/08 INABILITADO (A) 

VANDICLÉIA DE JESUS DOS SANTOS 033.087.555-80 INABILITADO (A) 

CRISTIANA ALVES DE ANDRADE 019.564.825-04 INABILITADO (A) 

ELAINE CAETANO DOS SANTOS 073.574.815-22 INABILITADO (A) 

THAIS CRUZ MOITINHO 060.527.995-01 HABILITADO (A) 

SARA NEVES DE MIRANDA  066.266.315-27 HABILITADO (A) 

NAYARA RIBEIRO LIMA 033.508.995-01 INABILITADO (A) 

SUEILA NEVES MIRANDA  057.943.675-63 HABILITADO (A) 

GRACIELE CONCEIÇÃO DA CRUZ 032.273.365-02 HABILITADO (A) 

MARIA JOSEFA DA SILVA 005.236.335-05 INABILITADO (A) 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96100E940B819C0E050F36C28498AECD

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 

 

 

 

 

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96100E940B819C0E050F36C28498AECD

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 
 
 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas 

e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 

população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo 

indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 12/04/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.  

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

   
 

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

LUMA MACIEL ROCHA 054.782.415-71 CREDENCIADO 

MARIANA PEREIRA DOS SANTOS CALDEIRA 048.433.195-70 CREDENCIADO 

J & D SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA 14.696.332/0001-67 CREDENCIADO 

GABRIELA MIRANDA TARRÃO 055.347.915-60 CREDENCIADO 

KEILLA ALVES DA SILVA 042.729.885-73 CREDENCIADO 

LUANE MOREIRA ALMEIDA 066.444.865-84 CREDENCIADO 

UEIGLA BATISTA DA SILVA 049.652.605-70 CREDENCIADO 

DANILLO CARVALHO MACHADO 056.677.815-73 CREDENCIADO 

EDNA DA SILVA CARVALHO 052.991.805-60 CREDENCIADO 

EDIMARIA TAVARES DA SILVA 005.912.405-99 CREDENCIADO 

LAIS ENEYDA FIRMINO MACIEL 021.925.915-19 CREDENCIADO 

RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS CALDEIRA 048.430.075-01 CREDENCIADO 

HÉSIA DIAS ROSENDO 002.044.725-63 CREDENCIADO 

JACQUELINE DA SILVA FERREIRA 062.360.275-01 CREDENCIADO 

RAYLA CÁSSIA DOS SANTOS PEREIRA 071.102.705-64 CREDENCIADO 

ALCIONE DE ANDRADE OLIVEIRA 058.812.395-12 CREDENCIADO 

ARLENE OLIVEIRA SILVA 018.789.965-76 CREDENCIADO 

POLLYANA NUNES DE SOUZA 011.533.845-40 CREDENCIADO 

JAINE DE SOUZA OLIVEIRA 056.547.395-65 CREDENCIADO 

ALISANGELA RODRIGUES PEREIRA 855.229.295-53 CREDENCIADO 

HANNA ARAGÃO SILVA 043.780.635-90 CREDENCIADO 

DAIANE FERREIRA DE CARVALHO 009.714.775-31 CREDENCIADO 

LUCIENE SOUZA PIRES 675.643.565-53 CREDENCIADO 

AGNELO MARTINS DE ALMEIDA JUNIOR 018.879.705-09 CREDENCIADO 

VIVIANE MARTINS ARAGÃO 033.297.785-47 CREDENCIADO 

JOVINIANO AMARAL COSTA NETO 003.321.615-01 CREDENCIADO 

KAROLL SOUZA BISPO 061.709.895-64 CREDENCIADO 

IURY FERREIRA ALVES 062.428.465-43 CREDENCIADO 

LAILA PIRES DE CARVALHO CIRQUEIRA 857.658.935-46 CREDENCIADO 

MARCELLA GONÇALVES DA GAMA 010.645.065-42 CREDENCIADO 

BRUNA MENDES MARTINS 843.374.355-49 CREDENCIADO 

LISANDRA BRITO BARRETO 021.699.615-50 CREDENCIADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB699EABA0E96474B34612836DB144C2


		2022-04-12T17:01:03-0300




